湖南石油化工职业技术学院
关于开展“我身边的资助故事”学生
主题征文活动的通知
各系、各班级：
为落实教育部、财政部《关于进一步加强学生资助政策宣传工作的通知》（教财﹝2015﹞8号）精神，进一步加大学生资助政策宣传力度，加强对广大受助学生思想道德教育，增强受助学生的诚信意识、感恩意识和自立自强意识，提升资助育人效果，按照湖南省教育厅《关于开展“我身边的资助故事”学生主体征文活动的通知》要求，现就学院开展“我身边的资助故事”学生主题征文活动有关事项通知如下：
一、征文对象
本次主题征文活动对象为我院在校学生。
二、征文主题
本次征文以“我身边的资助故事”为主题，书写资助故事，展现良好风尚，传递政策温暖。
三、征文内容及要求
1.征文内容要求围绕“学生资助”讲述个人或他人受助或捐助的故事，文章主人公可以是自己，也可以是身边的同学、老师、社会爱心人士。文章要求内容真实、感人，思想积极向上，唱响主旋律，弘扬正能量。
2.文章题目自拟，体裁不限（小说、诗歌除外），文章字数以不超过2000字为宜，必须原创，不得抄袭。
3.征文作者须在文章末尾注明作者信息，包括姓名、班级名称、联系电话等。

4.征文时间即日起至6月30日
四、征文评选
学院组织相关老师对征文进行评选，评选出优秀论文一等奖2名、二等奖5名、三等奖10名、优秀奖若干，获奖作者由学院颁发荣誉证书，并推荐一、二、三等奖作品到省教育厅参赛。
五、工作要求
1.各系、各班级要高度重视本次主题征文活动，将本次征文活动作为学生思想道德教育的重要载体，认真做好征文活动的组织工作，积极宣传，精心策划，尽量扩大学生的参与度。

2.各系和各班级要做好主题征文的初选工作，保证参赛征文的数量和质量。石化技术工程系报送40篇、石化装备工程系20篇、石化管理工程系10篇。
3.2016年7月1日前将征文发送至学院学生资助管理中心邮箱，邮箱号码：174570265@qq.com。
联系人：郭 超  13397502697
                             湖南石油化工职业技术学院
                                 二○一六年六月八日
2